« Persequatur inimicus animam meam, et com-
« prehendat eam, et conculcet in terram vitam
« meam, et gloriam meam in pulverem deducat. »
In illum videlicet pulverem, de quo in Psalmo dicit :
« Quem projicit ventus a facie terræ (Psal. i, 4). »
Per quem impii, et peccatores intelliguntur, quibus
quicumque associatus fuerit, nullam omnino gloriam
habebit. Vita vero illius in terra a diabolo concul-
catur, qui, ejus iniquis persuasionibus superatus, sola
terrena et transitoria quærit. Sequitur :

« Exsurge, Domine, in ira tua, et exaltare in fi-
« nibus inimicorum tuorum. » Ostende, inquit, iram,
et indignationem tuam, ostende patientiam, et for-
titudinem tuam in terra inimicorum tuorum. Jam
tunc videbat propheta, et per Spiritum sanctum in-

hujusmodi Semei, vel Chusi impropere, aut execra-
tio habetur. Cum autem propheta Deum depre-
cans in sui adiutorium, de se loquatur, ait inimicis
sibi infestis, et ad mortem persequentibus mala non
retribuisset; ac proinde sperabat nunquam sibi defu-
turum divinum auxilium. S. Augustinus hoc in loco
docet, hæc a quacunque anima perfecta, quæ suis
inimicis benefaciat, usurpari posse.

telligebat, quando ista scribebat, quid illa maledictio significabat, quam contra ipsum Chusi faciebat. Hæc est enim illa maledictio, de qua ipse Dominus ait : « Maledicent illi, et tu benedices (*Psal.* cVIII, 18). » Ergo Semei maledicendo David Judæorum populum significabat, qui hanc maledictionem contra Dominum, et Salvatorem nostrum facturus erat, quasi qui regnum Patris invasisset, et se falso Dei Filium esse dixisset, contra quos Apostolus loquitur, dicens : « Non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo (*Phil.* II, 6). » Isti sunt igitur illi inimici, de quibus modo Propheta ait : « Exsurge, Domine, in ira tua, et exaltare in finibus inimicorum tuorum. »

« Exsurge, Domine Deus, in præcepto quod mandasti. » Præcepit Dominus filiis Israël, ut inimicos suos interficerent, et usque ad internecionem omnes delerent. Rogat igitur, secundum hoc præceptum, ipso quoque inimicis suis faciat, et populum illum ingratum, impium, et proditorem occidat, et disperdat, et gentium populum qui melior est in hæreditatem sibi associet. Hoc est enim quod sequitur : « Et synagoga populorum circumdabit te. » Synagoga populorum gentium populus est, qui prius quidem in tenebris sedebat : nunc vero Christi lumine illustrata eum sicut regem et Dominum circumdat, colit, et veneratur.

« Et propter hoc in altum regredere. » Propter hanc enim Dominus, et Salvator noster et passus est, resurrexit, et coelos ascendit : quia nihil horum fecisset, nisi Ecclesiam dilexisset. Ascendit igitur, ut eam traheret ad seipsum, sicut ipse alibi ait : « Cum exaltatus fuero a terra, omnia traham ad me ipsum (*Joan.* XII, 32). » — « Domine judica populos. » Non ulterius habeant, inquit, illum judicem, et regem, quem habere solebant ; sed tu prorsus judica, qui es justus iudex, qui omnia judicas in æquitate. « Judica me Domine. » Tu, inquit, me judica, qui mei cordis secreta cognoscis, et fac alios intelligere, quia non sum talis, qualem Chusi me esse dicebat. Hoc autem fiet in iudicio, quando hujus viri beatissimi puritas, et innocentia, et ipsi Sauli, et cunctis aliis revelabitur. Judica igitur, sed quomodo ?